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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

      

Nr. 179/2  prot                                                                                          Datë 26.01.2024 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME. 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori 

ekonomik “Adel CO” SHPK  në procedurën e prokurimit “E 

hapur mbi kufirin e lartë”, me Nr. REF-84246-10-18-2023   

me objekt: “Loti II “Blerje Letër A5 "Traktor" (3 kopje), 

Letër A4 “Traktor" (3 kopje)”, me fond limit 65,464,000 

(gjashtëdhjetë e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

katër mijë)  leke pa TVSH, zhvilluar me datë 20-11-2023 

nga autoriteti kontraktor, Posta Shqiptare SH.A. 

 

                                                            Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori 

ekonomik “Inpress” SHPK  në procedurën e prokurimit të 

mësipërme. 

   

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Infosoft Office” SHPK me NIPT 

                                                            J62426002Q dhe adresë Autostrada Tiranë – Durrës,  

                                                            Km.8, Kashar, Tiranë 

      

Autoriteti Kontraktor:  Posta Shqipare SH.A me adresë: Rruga “Reshit Çollaku”,   

                                                            Nr. 4, Tiranë                

 

Subjekte të Interesuara:             Operatori ekonomik “Adel CO” SHPK me NIPT  

                                                            L22117021M dhe adresë Rruga “Myslym Keta”, Ish 

                                                            Rezevat e Shtetit, Tiranë  
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                                                            Operatori ekonomik “Inpress” SHPK me Nipt L52122014L 

                                                            dhe adresë: Rruga “Siri Kodra”, Ish Blloku i  Magazinave të  

                                                            Tregtisë, Tiranë 

 

 

Në datën 25.01.2024 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nëpërmjet Sistemit të Ankesave 

Elektronike është administruar ankimi elektronik me nr. A/2024/3772, protokolluar me nr. 

179/2024 protokolli e operatorit ekonomik “Infosoft Office” SHPK për procedurën e prokurimit 

“E hapur mbi kufirin e lartë”, me Nr. REF-84246-10-18-2023   me objekt: “Loti II “Blerje Letër 

A5 "Traktor" (3 kopje), Letër A4 “Traktor" (3 kopje)”, me fond limit 65,464,000 (gjashtëdhjetë e 

pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë)  leke pa TVSH, zhvilluar me datë 20-11-2023 

nga autoriteti kontraktor, Posta Shqiptare SH.A. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kundërshtimin e kualifikimit të 

operatorëve ekonomikë “Adel CO” SHPK dhe operatorit ekonomik “Inpress” SHPK.  

 

Bazuar në gërmën “c”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë kriteret e kualifikimit për të cilat operatori ekonomik 

ankimues “Infosoft Office” SHPK pretendon se nuk përmbushen nga operatorët ekonomik “Adel 

CO” SHPK dhe  “Inpress” SHPK, pjesmarrës në këtë procedurë prokurimi.  

 

Konkretisht: “Adel CO” SHPK 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron mesatare vjetore të realizuar për tre viteve te fundit 2020, 2021 dhe 

2022, ku në njerin nga këto tre vite të ketë realizuar një xhiro minimale vjetore me vlerë jo më 

pak se 199% të vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

2.3.5. Operatorët ekomomikë të cilët ofrojnë Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor”  

(3 kopje) si produkt i gatshëm/final, duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor autorizimin e 

prodhuesit ose distributorit të autorizuar së bashku me skedën teknike të produktit të ofertuar, ku 
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të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për 

produktin Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje). 

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet teknike 

përkatëse. 

Operatorët ekonomikë prodhues të produktit të gatshëm/final duhet të paraqesin pranë Autoritetit 

Kontraktor autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për lëndën e parë të përdorur 

për prodhimin e letrës traktor, si dhe duhet të  paraqesin skedën teknike për letrën e përdorur gjatë 

prodhimit të letrës traktor, të certifikuar nga prodhuesi, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat 

dhe specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për produktin Letër A5, “Traktor” (3 

kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje).  

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet teknike 

përkatëse. 

Në çdo rast duhet vërtetuar lidhja e prodhuesit dhe/ose distributorit të autorizuar të letrës lënde e 

parë me prodhuesin e letrës traktor. 

 

 

2.3.6. Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi 

mostra/modele për produktet e përcaktuara në sasinë dhe grafikun e lëvrimit dhe sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor (një fije Letër  A5 "Traktor" (3 kopje) 

dhe një fije Letër  A4 "Traktor" (3 kopje)).   

Mosparaqitja e mostrave të kërkuara si dhe mospërputhja e tyre më specifikimet teknike është 

kusht për skualifikim.  

 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe 

të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e 

aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet 

nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 
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specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për 

të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për 

të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose 

ekuivalent”.  

Specifikimet teknike për  

“Letër  A5 "Traktor" (3 kopje), Letër A4 “Traktor" (3 kopje)” 

- Letër  A5 ”Traktor” në 3 kopje  

 

▪ Format A5, me përmasat e jashtme 234±5mm x 152±5mm, letër vetkopjuese.  

▪ Letër traktor me 3 (tre) kopje, të treja të bardha. 

▪ Me birosje në të dy anët dhe në fund të formatit për lehtësi shkëputje të jetë e perforuar. 

▪ Paketimi në kuti me 1400 (një mijë e katërqind) fije treshe. 

 

Faqja e parë -  kopje prapa- CB – Coated Back 

Pesha :                             58 + - 4% g/m2  

Trashësia:                        80+ - 6 µm  

Ashpërsia në përkulje:    MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:    CD > 3 mN     

Lëmueshmeria                 > 15  Bekk S          

Lagështira relative          50+ - 8 %   

Patejdukshmëria              > 79  %   

Ndricimi                         102 + - 3 %     

Faqja e dytë – kopje para dhe prapa- CFB coated front and back 

Pesha:                                      58 + - 4% g/m2  

Trashësia                                  78+ - 5 µm  

Ashpërsia në përkulje:             MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:              CD > 3 mN     

Lemueshmeria                          > 30     Bekk S          

Lageshtira relative                    50+ - 8 %   

Ndricimi                                    94+ - 3 %     

Faqja tretë- kopja para CF coated front 

Pesha:                                      60 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                73+ - 6 µm  
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Ashpërsia në përkulje:            MD > 12 mN     

Ashpërsia në përkulje:             CD > 4 mN     

Lëmueshmeria                          > 30     Bekk S          

Lagështira relative                   50+ - 8 %   

Ndricimi                                   94+ - 3 %     

 

- Letër A4 ”Traktor” në 3 kopje  

 

▪ Format A4 me përmasat e jashtme: 234±5mm x 304± 5mm, letër vetkopjuese,  

▪ Letër traktor me 3 (tre) kopje, të treja të bardha. 

▪ Me birosje në të dy anët dhe në fund të formatit për lehtësi shkëputje të jetë e perforuar. 

▪ Paketimi në kuti me 1400 (një mijë e katërqind) fije treshe. 

 

Faqja e parë -  kopje prapa- CB – Coated Back 

Pesha:                                          58 + - 4% g/m2  

Trashesia:                                    80+ - 6 µm  

Ashpersia ne perkulje:                 MD > 11 mN     

Ashpersia ne perkulje:                 CD > 3 mN     

Lemueshmeria                              > 15  Bekk S          

Lageshtira relative                       50+ - 8 %   

Patejdukshmëria                          > 79  %   

Ndricimi                                      102 + - 3 %     

Faqja e dytë – kopje para dhe prapa- CFB coated front and back 

Pesha:                                            58 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                      78+ - 5 µm  

Ashpërsia në përkulje:                   MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:                   CD > 3 mN     

Lëmueshmëria                                > 30   Bekk S          

Lagështira relative                         50+ - 8 %   

Ndricimi                                         94+ - 3 %     

Faqja tretë- kopja para CF coated front 

Pesha:                                           60 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                     73+ - 6 µm  
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Ashpërsia në përkulje:                 MD > 12 mN     

Ashpërsia në përkulje:                 CD > 4 mN     

Lëmueshmëria                             > 30     Bekk S          

Lagështira relative                       50+ - 8 %   

 Ndricimi                                       94+ - 3 %   

 

 

“Për të provuar pretendimet tona më sipër kërkojmë që mostrat e dorëzuara nga ofertuesi “Adel 

CO” SHPK të dërgohen për tu analizuar në një laborator të akredituar për produktet e letrës”.  

 

 

Konkretisht: “Inpress” SHPK 

 

2.3.1. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë furnizime me natyrë të ngjashme të kryera gjatë tre 

viteve të fundit, me vlerë jo më pak se 38 % e vlerës së fondit limit të lotit përkatës/ shumatorës 

së loteve për të cilat ofertuesi konkuron. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara.  

b) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

 

2.3.5. Operatorët ekomomikë të cilët ofrojnë Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor”  

(3 kopje) si produkt i gatshëm/final, duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor autorizimin e 

prodhuesit ose distributorit të autorizuar së bashku me skedën teknike të produktit të ofertuar, ku 

të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për 

produktin Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje). 

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet teknike 

përkatëse. 

Operatorët ekonomikë prodhues të produktit të gatshëm/final duhet të paraqesin pranë Autoritetit 

Kontraktor autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për lëndën e parë të përdorur 

për prodhimin e letrës traktor, si dhe duhet të  paraqesin skedën teknike për letrën e përdorur gjatë 

prodhimit të letrës traktor, të certifikuar nga prodhuesi, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat 
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dhe specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për produktin Letër A5, “Traktor” (3 

kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje).  

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet teknike 

përkatëse. 

Në çdo rast duhet vërtetuar lidhja e prodhuesit dhe/ose distributorit të autorizuar të letrës lënde e 

parë me prodhuesin e letrës traktor. 

 

 

2.3.6. Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi 

mostra/modele për produktet e përcaktuara në sasinë dhe grafikun e lëvrimit dhe sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor (një fije Letër  A5 "Traktor" (3 kopje) 

dhe një fije Letër  A4 "Traktor" (3 kopje)).   

Mosparaqitja e mostrave të kërkuara si dhe mospërputhja e tyre më specifikimet teknike është 

kusht për skualifikim.  

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe 

të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e 

aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet 

nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për 

të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për 

të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose 

ekuivalent”.  

Specifikimet teknike për  

“Letër  A5 "Traktor" (3 kopje), Letër A4 “Traktor" (3 kopje)” 

 

- Letër  A5 ”Traktor” në 3 kopje  
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▪ Format A5, me përmasat e jashtme 234±5mm x 152±5mm, letër vetkopjuese.  

▪ Letër traktor me 3 (tre) kopje, të treja të bardha. 

▪ Me birosje në të dy anët dhe në fund të formatit për lehtësi shkëputje të jetë e perforuar. 

▪ Paketimi në kuti me 1400 (një mijë e katërqind) fije treshe. 

 

Faqja e parë -  kopje prapa- CB – Coated Back 

Pesha :                             58 + - 4% g/m2  

Trashësia:                        80+ - 6 µm  

Ashpërsia në përkulje:    MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:    CD > 3 mN     

Lëmueshmeria                 > 15  Bekk S          

Lagështira relative          50+ - 8 %   

Patejdukshmëria              > 79  %   

Ndricimi                         102 + - 3 %     

Faqja e dytë – kopje para dhe prapa- CFB coated front and back 

Pesha:                                      58 + - 4% g/m2  

Trashësia                                  78+ - 5 µm  

Ashpërsia në përkulje:             MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:              CD > 3 mN     

Lemueshmeria                          > 30     Bekk S          

Lageshtira relative                    50+ - 8 %   

Ndricimi                                    94+ - 3 %     

Faqja tretë- kopja para CF coated front 

Pesha:                                      60 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                73+ - 6 µm  

Ashpërsia në përkulje:            MD > 12 mN     

Ashpërsia në përkulje:             CD > 4 mN     

Lëmueshmeria                          > 30     Bekk S          

Lagështira relative                   50+ - 8 %   

Ndricimi                                   94+ - 3 %     

 

- Letër A4 ”Traktor” në 3 kopje  
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▪ Format A4 me përmasat e jashtme: 234±5mm x 304± 5mm, letër vetkopjuese,  

▪ Letër traktor me 3 (tre) kopje, të treja të bardha. 

▪ Me birosje në të dy anët dhe në fund të formatit për lehtësi shkëputje të jetë e perforuar. 

▪ Paketimi në kuti me 1400 (një mijë e katërqind) fije treshe. 

 

Faqja e parë -  kopje prapa- CB – Coated Back 

Pesha:                                          58 + - 4% g/m2  

Trashesia:                                    80+ - 6 µm  

Ashpersia ne perkulje:                 MD > 11 mN     

Ashpersia ne perkulje:                 CD > 3 mN     

Lemueshmeria                              > 15  Bekk S          

Lageshtira relative                       50+ - 8 %   

Patejdukshmëria                          > 79  %   

Ndricimi                                      102 + - 3 %     

Faqja e dytë – kopje para dhe prapa- CFB coated front and back 

Pesha:                                            58 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                      78+ - 5 µm  

Ashpërsia në përkulje:                   MD > 11 mN     

Ashpërsia në përkulje:                   CD > 3 mN     

Lëmueshmëria                                > 30   Bekk S          

Lagështira relative                         50+ - 8 %   

Ndricimi                                         94+ - 3 %     

Faqja tretë- kopja para CF coated front 

Pesha:                                           60 + - 4% g/m2  

Trashësia:                                     73+ - 6 µm  

Ashpërsia në përkulje:                 MD > 12 mN     

Ashpërsia në përkulje:                 CD > 4 mN     

Lëmueshmëria                             > 30     Bekk S          

Lagështira relative                       50+ - 8 %   

 Ndricimi                                       94+ - 3 %   

 



10 
 

“Për të provuar pretendimet tona më sipër kërkojmë që mostrat e dorëzuara nga ofertuesi 

“Inpress” SHPK të dërgohen për tu analizuar në një laborator të akredituar për produktet e 

letrës”.  

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  26.01.2024. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

             Nënkryetar                        Anëtar                 Anëtar 

         Fiorent Zguro                              Kreshnik Ternova                      Anila Malaj 

 

 

          

             Kryetar 

         Jonaid Myzyri 
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